Relatdrio da Proposicao
Pedido de Urgéncia 4/2023

Autoria: Christiane Stuart Gestao: 192 Legislatura
Tipode Pedido de Urgéncia Numero/Ano: Pedido de Urgéncia 4/2023
Proposicao:
Sessao de 282 Sessao Ordinaria - 11/05/2023 Sessaode --
Apresentacao: Votacao:
Discussao: Votacdo Unica Quoérum: Votacdo Simples

Ementa: REGIME DE URGENCIA ao PLC N2 12/2023 nos termos do 204, § 42 e artigo 230, ambos do
Regimento Interno, para apreciacao em Unica discussao e votacao, conforme dispde o artigo
236 do R.l., PARA QUE O REGIME DE URGENCIA E O PROJETO TENHAM SUAS DELIBERACOES
NA SESSAO ORDINARIA DO DIA 11/05/2023, considerando que o projeto original que tratou do
assunto, 0 PLO n. 141/2022, teve sua lei originaria consolidada e revogada apds a conclusao
para votacao da matéria.
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Votacdo em Unica Discusséo

Politico Voto
Adriano Klawa Favoravel
Aline Aranha Favoravel
Anna Carolina Martins Contrario
Beto Cunha Favoravel
Bruno da Saude Favoravel
Celia Filha do ElGi Contrario
Christiane Stuart Favoravel
Douglas Cristino da Silva Ausente
Fabio Negdo Favoravel
Laudelino Lamim Contrario
Mamao Favoravel
Maurilio Moraes Favoravel
Osmar Teixeira Ausente
Otto L. QuintinoJr. Favoravel
Paulinho Amandio Contrario
Rubens Angioletti Favoravel

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
Camara de Vereadores de Itajai

Data

02/05/2023
15:59

02/05/2023
16:00

03/05/2023
14:41

03/05/2023
14:43

09/05/2023
17:06

11/05/2023
20:11

Tramite da Proposicao
4/2023

Registro

Criada a Solicitacdo 76823/2023 de Pedido de Urgéncia. Autoria: Christiane Stuart.
Solicitacao 76823/2023 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.
Solicitacao validada como o Pedido de Urgéncia 4/2023.

Pedido de Urgéncia 4/2023 agendado em Unica Discuss&o para a 272 Sessao Ordinaria -
09/05/2023.

Pedido de Urgéncia 4/2023 agendado em Unica Discuss&o para a 282 Sess&o Ordinaria -
11/05/2023.

Pedido de Urgéncia 4/2023 foi aprovada em Unica discussao, na 282 Sessao Ordindria -
11/05/2023, com 10 votos favoraveis, 4 votos contrarios, 0 abstencdes e 2 auséncias.
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