

ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itajaí



Relatório da Proposição Pedido de Urgência 4/2023

Autoria:	Christiane Stuart	Gestão:	19ª Legislatura
Tipo de Proposição:	Pedido de Urgência	Número/Ano:	Pedido de Urgência 4/2023
Sessão de Apresentação:	28ª Sessão Ordinária - 11/05/2023	Sessão de Votação:	
Discussão:	Votação Única	Quórum:	Votação Simples
Ementa:	REGIME DE URGÊNCIA ao PLC Nº 12/2023 nos termos do 204, § 4º e artigo 230, ambos do Regimento Interno, para apreciação em única discussão e votação, conforme dispõe o artigo 236 do R.I., PARA QUE O REGIME DE URGÊNCIA E O PROJETO TENHAM SUAS DELIBERAÇÕES NA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 11/05/2023, considerando que o projeto original que tratou do assunto, o PLO n. 141/2022, teve sua lei originária consolidada e revogada após a conclusão para votação da matéria.		



ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itajaí



Votação em Única Discussão

Político	Voto
Adriano Klawa	Favorável
Aline Aranha	Favorável
Anna Carolina Martins	Contrário
Beto Cunha	Favorável
Bruno da Saúde	Favorável
Celia Filha do Elói	Contrário
Christiane Stuart	Favorável
Douglas Cristino da Silva	Ausente
Fábio Negão	Favorável
Laudelino Lamim	Contrário
Mamão	Favorável
Maurílio Moraes	Favorável
Osmar Teixeira	Ausente
Otto L. Quintino Jr.	Favorável
Paulinho Amândio	Contrário
Rubens Angioletti	Favorável



ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itajaí



Trâmite da Proposição 4/2023

Data	Registro	
02/05/2023 15:59	Criada a Solicitação 76823/2023 de Pedido de Urgência. Autoria: Christiane Stuart.	
02/05/2023 16:00	Solicitação 76823/2023 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.	
03/05/2023 14:41	Solicitação validada como o Pedido de Urgência 4/2023.	
03/05/2023 14:43	Pedido de Urgência 4/2023 agendado em Única Discussão para a 27ª Sessão Ordinária - 09/05/2023.	
09/05/2023 17:06		
11/05/2023 20:11	Pedido de Urgência 4/2023 foi aprovada em única discussão, na 28ª Sessão Ordinária - 11/05/2023, com 10 votos favoráveis, 4 votos contrários, 0 abstenções e 2 ausências.	